

## Välisõhu saasteloa andmise või andmisest keeldumise teade

Avaldamise algus: 04.05.2015

Avaldamise lõpp: 05.05.2115

Keskkonnaamet avaldab teadaande [välisõhu kaitse seaduse \(VÕKS\) § 83 lõike 1](#) alusel.

Keskkonnaamet teatab, et AS Rannarootsi Lihatööstus (registrikood: [10067821](#)) (aadress Kirimäe küla, Lääne-Nigula vald, Lääne maakond) välisõhu saasteluba nr L.ÕV/317253 muudeti vastavalt käitaja taotlusele. Saasteluba on käitajale väljastatud heitmete eraldamiseks välisõhku käitisest aadressil Kirimäe, Kirimäe küla, Lääne-Nigula vald, 90805 Lääne maakond (katastriüksus 77601:001:2720). Saasteloa muutmist taotleti seoses muudatustega kasutatavas tehnoloogias (vedelgaasi (LPG: propaani ja butaani segu) kasutusele võtmine) ning saasteallikate parameetrite ja kütusekoguste täpsustamisega. Käitaja põhitegevusalaks on liha töötlemine ja säilitamine (EMTAK kood 1011). Käitises valmistatakse kuus keskmiselt 450 tonni erinevaid lihatooteid. Tootmine toimub 4000 m<sup>2</sup> suurusel tootmispinnal uute tootmiseadmete ja pakkeliinidega. Lihatoodete kuumtöötlemiseks on kasutusel neli suitsuahju. Kuumtöötlemiseks kasutatav suits saadakse lepuuuhakke põletamisel. Aastas kulub kuni 40 t haket. Põlemisgaasid läbivad enne suitsukambrisse jõudmist veekardinfiltri tuha-tahmaosakeste kõrvaldamiseks. Toorme ja toodete säilitamiseks külmutuskambrites on kasutusel 14 kompressorit koguvõimsusega 500 kW, milles külmutusagendiks kasutatakse freooni R-464A (külmaseadmetes on 800 kg freooni). Katlamajas paikneb kolm katelt: kergel kütteõlil töötav katel Kuiper nominaalvõimsusega 0,65 MW, aurukatel Steamflow ja veekatel CA-900 (1,1 MW). Viimased kaks töötasid varem kergel kütteõlil, 2014. aastal aga seadistati mõlemad katlad ümber gaasiküttele ja varustati gaasipõletitega vastavalt 0,977 MW ja 1,14 MW. Katlamajas saadud soojust kasutatakse ruumide kütteks ja sooja vee saamiseks, samuti vorstitsehhi termokappides liha- ja vorstitoodete kuumtöötlemiseks. Vedelgaasi kulub aastas kuni 270 tonni ja kergel kütteõlil kuni 5 tonni. Kütuste põletamisel eraldatakse katlamajast välisõhku kokku kuni 1,7 tonni tahkeid osakesi, lämmastikoksiide, süsinikoksiidi, vääveldioksiidi, lenduvaid orgaanilisi ühendeid ja raskmetalle ning 710 tonni süsinikdioksiidi. Suitsutusest eraldatakse aastas välisõhku kuni 2,2 tonni formaldehüüdi, äädikhapet, tahkeid osakesi, lämmastikoksiide, süsinikoksiidi, vääveldioksiidi ja lenduvaid orgaanilisi ühendeid ning 52 tonni süsinikdioksiidi. Seoses vedelgaasi kasutuselevõtuga taotleb käitaja saasteloa määratud kütuste põletamisel eralduvate lenduvate orgaaniliste ühendite aastase piirkogute suurendamist ca 27%. Võrreldes kerge kütteõliga paraneb vedelgaasi kasutusele võtuga välisõhu kvaliteet kõigi saasteainete osas, välja arvatud lenduvad orgaanilised ühendid, mille saastetase tõuseb ca 3 korda, jäädes siiski madalaks (kuni 5% lubatud piirväärtusest). Käitise tootmisterritoorium on ümbritsetud valdavalt maatulundusmaa sihtotstarbega kinnistutega. Lähimad elamud jäävad saasteallikast ca 250 m kaugusele põhjasuunas. Samalaadseid saasteallikaid läheduses ei ole.

Haldusakti ja muude asjasse puutuvate dokumentidega on võimalik tutvuda Keskkonnaameti Hiiu-Lääne-Saare regiooni Kuressaare kontoris (Tallinna 22, 93819 Kuressaare) .

Digitaalselt on dokumendid kättesaadavad Keskkonnaameti dokumendiregistrist aadressil <http://sadr.keskkonnaamet.ee>.

### Dokumendid

1. [Välisõhu saasteluba](#)
2. [Korraldus saasteloa muutmiseks](#)

### Kehtetud ärinimed:

AS Rannarootsi Lihatööstus: aktsiaselts FILEE L.T., AS Maag Lihatööstus, AS Maag Lihatööstus, AS FILEE LIHATÖÖSTUS.

Keskkonnaamet

Tallinn, HARJUMAA, Narva mnt 7A  
Telefon: 6807438  
E-post: INFO@KESKKONNAAMET.EE

Teadanda number 765541.